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oo PE ——E—GinFrom: 5.1.2e

Sent: Fri 1/15/2021 9:45:55 AM

Subject: RE: reactie op het optreden van allergische reactie na vaccinatie.

Received: Fri 1/15/2021 9:45:56 AM

Het zou goed zijn als we beiden in cc staan.

From: 5.1.2e JE eiv.ni>

Sent: vrijdag 15 januari 2021 10:40

To: IEEE SEE ov.

Subject: FW: reactie op het optreden van allergische reactie na vaccinatie.

Hoi [EE is het goed als er ook iemand van epi (jij of ik) in de cc komt bij dergelijke communicatie?

@rivm.nl>;
@ rivm.nl>

Subject: RE: reactie op het optreden van allergische reactie na vaccinatie.

enk dat het verstandig is even een overlegje in te plannen, want er lopen inderdaad wat dingen langs elkaar.

Ze werd ik gisteren door 4 verschillende mensen van jullie benaderd
*

Beter dat dan niet uiteraard haha

We moeten even goed de lijntjes vastleggen. En daar ook CBG bij betrekken.

lk wilde ook me nog het protocol overlijden bespreken.

Van ons uit iig graa, n mij uitnodigen, Van CBG denk ikEEen

ED
. SEEN cbx-meb.ni>

Groet

5.1.2e

Van: 5.1.2e rivm.nl>

Verzonden: donderdag 14 januari 2021 12:32

@rivm.nl>; @rivm.nl>;

@rivm.nl>

Onderwerp: RE: reactie op het optreden van allergische reactie na vaccinatie.

Urgentie: Hoog

We begrijpen je punt over uniforme formulering, en wordt vandaag aangepast in richtlijn naar “symptomen passend

bij allergie”.

Graag zou ik nog verder afstemmen over betrokkenheid van LCI bij signalen/ ernstige gevallen van bijwerkingen.
Ook naar aanleiding van jouw opmerkingen in het calamiteitenplan (zie definitieve versie in bijlage).

Vanwege de tijdelijke afwezigheid van

EL
ik zijn vervangers mee (IEEE <- BEEN

Hierdoor is het ook belangrijk dat naast 5.1.2e er ook een route van informeren van de dienstdoende arts

bij LCI wordt afgesproken.

Het voorstel om de volgende onderlinge afspraken te maken:

Lareb geeft de volgende signalen meteen door aan RIVM:

« Qverlijdensgeval
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« Ernstige anafylactische reactie waarvoor ziekenhuis opname nodig is

Hiervoor is medisch programmamanager COVID-19-vaccinatie het eerste aanspreekpunt, én wordt

dit ook doorgegeven aan de dienstdoende arts van LCI. Dit laatste gaat telefonisch via tel: 030 - 2747000.

Toelichting op route intern bij LCI:
e Ma-Vrij 8.30-17.00u: via LCI secr naar dienstdoende LCI achterwacht COVID-19 vaccinatie.

¢ Buiten kantooruren: via 030 - 2747000 wordt men doorverbonden naar meldkamer die doorschakelt naar

dienstdoende LCI achterwacht.

+ Die kan de lijn informeren: SEEECE (-o nodic IEEEIEE)

Voor signalen uit de pers vindt afstemming plaats tussen de communicatieadviseurs van Lareb en RIVM (zie

calamiteitenplan).
Binnen RIVM zet[EXEcit dan door naar medisch programmamanager COVID-19-vaccinatie

eerste aanspreekpunt én de dienstdoende arts van LCI.

Toelichting op route intern voor communicatie adviseur naar LCI:

e Ma-Vrij 8.30-17.00u: dienstdoende LCI achterwacht COVID-19 vaccinatie via Ici secr.

* Buiten kantooruren: dienstdoende LCI achterwacht, via nummer 7000 wordt men doorverbonden naar

meldkamer die doorschakeld naar dienstdoende LCI achterwacht.

+ Die kan de lijn informeren: | NEEEEIIEEIN (+o odio IEE, IGEN)

Tot slot:

Graag zou vanuit RIVM/LCI ook bij de 1° bijeenkomsten van signaaldetectie aansluiten, naast[ESZou zij hiervoor uitgenodigd kunnen worden?

Zullen we hier vandaag of morgen nog even telefonisch over overleggen?

Met vriendelijke groet,
5.1.28

RIVM - Centrum Infectieziektebestrijding (CIb)
Postbus 1 (postbak
3720 BA Bilthoven

Sent: woensdag 13 januari 2021 17:46

Subject: RE: reactie op het optreden van allergische reactie na vaccinatie.

Dit had ik gemaild naar

“Bijwerkingencentrum Lareb heeft inmiddels twee meldingen ontvangen van patiénten met symptomen van een allergische

reactie. Deze patiénten zijn snel en adequaat behandeld en hersteld. De meldingen worden uiteraard nader bekeken.”

k zie het zo in de richtlijn staan nu: In de eerste vaccinatieweek in Nederland waren ook een paar meldingen van
Dat vind ik niet gelukkig zonder overleg. Eén is mogelijk een anafylactische reactie, maar dat zijn we nog nader aan het

beoordelen. Daarom communiceer wij hu symptomen van allergische reactie.
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Verzonden: woensdag 13 januari 2021 17:13

@rivm.nl>;

Onderwerp: RE: reactie op het optreden van allergische reactie na vaccinatie.

Urgentie: Hoog

In de richtlijn staat het volgende:

In het CDC MMWR report, wordt gemeld dat in de Verenigde Staten bij ongeveer 1 per 100.000 met Comirnaty

gevaccineerde personen een anafylactische reactie optrad. Een aantal van de betreffende personen had een

anafylactische reactie in de voorgeschiedenis.

In dezelfde paragraaf is opgenomen dat een anafylactische reactie na een ander vaccin, medicijn of voedingsmiddel

geen contra-indicatie is voor een COVID-19-vaccinatie, maar wel een reden om als voorzorgsmaatregel een wat langere

observatieperiode van 30 minuten na de vaccinatie in acht te nemen.

Met vriendelijke groet,
5.1.2e

RIVM - Centrum Infectieziektebestrijding (CIb)
Postbus 1 (postbak F129)
3720 BA Bilthoven

www.rivm.n

Sent: woensdag 13 januari 2021 17:03

@rivm.nl>;

Subject: RE: reactie op het optreden van allergische reactie na vaccinatie.

Snel! Fijn.
Kunnen we ook nog iets zeggen over het feit dat dit over een zeer beperkt aantal gaat op zoveel gevaccineerden?
grtC

Sent: woensdag 13 januari 2021 16:58

rivm.nl>;

@rivm.nl>

@rivm.nl>;

Subject: reactie op het optreden van allergische reactie na vaccinatie.

Importance: High

Ik heb je mobielnr niet, dus dan even via deze route.

Er wordt gevraagd een reactie richting Tweede Kamer te geven over het feit dat er bij ons bekend is dat er 2

anafylactische/allergische reacties zijn opgetreden na vaccinatie

Het volgende zouden wij willen teruggeven.
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“Het optreden van een allergische reactie op het BioNtech/Pfizer vaccin is een bekende bijwerking, waarop ook

geadviseerd is extra te observeren na vaccinatie. Dit is cok zo opgenomen in de COVID-19 vaccinatie richtlijn.
Iedereen wordt gedurende minimaal 15 min geobserveerd op de locatie van vaccinatie, en zo nodig langer. Hierdoor

is een allergische reactie bij 2 bekende gevallen ook tijdig onderkent en goed opgevangen.”

Is dit in lijn met de reactie van Lareb?

En kun je bij meer gevallen dit ook doorgeven aan RIVM via [JEXEZ. echter hij wordt op dit moment

vervangen door [IEEE

Met vriendelijke groet,

RIVM - Centrum Infectieziektebestrijding (CIb)
Postbus 1 (postbak EB

WwWw.rvm.n
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